MUNICIPIO DE CANOAS

RREO - Anexo XIV (LRF, Art. 48)

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA CONSOLIDADO
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2021 - BIMESTRE JANEIRO- FEVEREIRO

Em Reais

BALANGCO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previséo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentério
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotacéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orcamentario

1.981.130.669,00
1.987.043.461,86
315.840.295,27

70.440.293,27

1.981.130.669,00
76.653.086,13
2.057.783.755,13
551.785.554,30
210.031.174,22
161.297.316,36
105.809.121,05

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

551.785.554,30
210.031.174,22

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

1.642.115.083,20
1.641.965.083,20

1.641.965.083,20

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciérias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciérias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Resultado Previdenciario

17.047.561,93
991.130,18
991.130,18
16.056.431,75

6.187.589,02

36.743.118,17

36.743.118,17
(30.555.529,15)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no
Anexo de Metas

Resultado Apurado
Até o Bimestre

% em Relacdo a Meta

Fiscais da LDO
(a) (b) (bla)
Resultado Primario- Acima da Linha 40.520.739,00 116.849.952,59 -288,37%
Resultado Nominal - Acima da Linha 49.672.544,00 115.417.660,35 -232,36%
- o Inscricao Cancelamento Pagamento Saldo
RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Até 0 Bimestre Até 0 Bimestre BERTa

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 106.410.546,56 20.683,72 30.670.425,03 75.719.437,81
Poder Executivo 106.360.222,28 20.683,72 30.620.100,75 75.719.437,81
Poder Legislativo 50.324,28 50.324,28 -

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 112.066.507,22 1.785.084,71 14.779.472,27 95.501.950,24
Poder Executivo 111.800.177,97 1.566.296,63 14.779.472,27 95.454.409,07
Poder Legislativo 266.329,25 218.788,08 - 47.541,17

TOTAL 218.477.053,78 1.805.768,43 45.449.897,30 171.221.388,05
Valor Apurado Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o Bimestre
131830345,9 Aplicar no Exercicio
Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenc&o e Desenvolvimento do Ensino 25.523.656,68 25% 13,37%
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunerag&o do Magistério com Educacéo Infantil e Ensino Fundamental 17.499.576,20 60% 44,81%
Valor apurado Limite Constitucional Anual

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Até o Bimestre

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

26.874.460,33

% Aplicado Até o Bimestre

15%

14,08%

Despesas com Acdes e Servicos Publicos de Salide executadas com recursos de impostos
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

FONTE: e-Safira, 26/02/2021, 11hs
IP Tecnologia e Informatica Ltda-DF/Setor Contabilidade-26/02/2021 — 09hs
De acordo com a Portaria n° 375, de 08 de julho de 2020.

Os relatorios RREO do 1° Bimestre — Janeiro-Fevereiro 2021 estio publicados no mural da Prefeitura, sito a Rua Frei Orlando, 199 - Centro - Canoas - RS,

bem como no site da www.canoas.rs.gov.br.
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